УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  31.01.2017  №  2

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной

заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров

 государственных бюджетных учреждений Ленинградской области,

подведомственных Управлению ветеринарии Ленинградской области,

и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений

В соответствии с частью 2 статьи 145 Трудового кодекса Российской

Федерации, пунктом 4.12 Положения о системах оплаты труда

в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области

и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам

экономической деятельности, утверждённого постановлением Правительства

Ленинградской области от 15 июня 2011 года №173, и руководствуясь

статьёй 139 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением

Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года №922

«Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы»

приказываю:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной

заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров

государственных бюджетных учреждений Ленинградской области,

подведомственных Управлению ветеринарии Ленинградской области,

формируемой за счёт всех источников финансового обеспечения

и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы

работников этих учреждений (без учёта заработной платы руководителя,

его заместителей, главных бухгалтеров) в кратности – 4.

2. При исчислении среднемесячной заработной платы

руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и работников

государственных бюджетных учреждений Ленинградской области,

подведомственных Управлению ветеринарии Ленинградской области,

руководствоваться Положением об особенностях порядка

исчисления средней заработной платы, утверждённым постановлением

Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года №922

«Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

3. Руководителям государственных бюджетных учреждений

Ленинградской области, подведомственных Управлению ветеринарии

Ленинградской области, ежегодно не позднее 15 января года, следующего

за отчётным годом, предоставлять в Управление ветеринарии Ленинградской

области, в том числе по адресу электронной почты: buhveter47@lenreg.ru,

отчёт о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей,

consultantplus://offline/ref=5A786517B4977F121A74638B5FEEF0A238CF3F9EFB2F657886B1816AB12AE37008C25DF14928mAQBF
mailto:buhveter47@lenreg.ru

главных бухгалтеров и работников государственных бюджетных учреждений

Ленинградской области, подведомственных Управлению ветеринарии

Ленинградской области.

4. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2017 года.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления ветеринарии

Ленинградской области –

главный государственный ветеринарный

инспектор Ленинградской области                   И.Г. Идиатулин